YALE UNIVERSITY
BEINECKE RARE BOOK AND MANUSCRIPT LIBRARY
MEDIEVAL AND RENAISSANCE MANUSCRIPTS

MS 919

Italy, s. XIV

Jacobus de Alexandria, Commentary on the Metaphysics

1. ff. 1r-45v // [Prologue:] Omne quod est in potencia ad aliquam perfectionem naturaliter appetit perfici per ipsum ... quicquid autem defectus mee impertitiae [l. imperitiae] deputetur. *Explicit prologus. Incipit tractatus.* Omnes homines natura scire desiderant, etc. Huius libri Methaphisice primo capitulo probat necessitatem sciencie ex naturali desiderio quod inest hominibus ad scire, declarans hoc desiderium ex dilectione notitie sensitive ... et sic destruitur ordo entium, quod est impossibile; entia enim non volunt male disponi, nec est bonorum pluralitas principatum: unus ergo princeps est in ordine universi. § Explicit compilatio Methaphisice distincta capitulis, edita a fratre Iacobo de Alexandria, ordinis Fratrum Minorum, ad postulationem serenissimi principis domini Roberti, Iherusalem et Sicilie regis [Robert of Anjou, king of Sicily, 1319-1343].

Jacobus de Blanchis de Alexandria OFM (Giacomo Bianchi, s. XIV¹), *Commentum in XII libros Metaphysicorum Aristotelis*. G.E. Mohan, *Initia operum Franciscalium (XIII-XV s.)*. Franciscan Studies, 37 (1977), p. 262; C.H. Lohr, "Medieval Latin Aristotle Commentaries", *Traditio*, 26 (1970), p. 137.

2. ff. 45v-47v § Primum capitulum probat necessitatem sciencie ex naturali desiderio quod inest hominibus ad scire ... § Nonum et ultimum quod in natura universi est duplex bonorum, scilicet ordinis et principis, qui principes [l. princeps] est principium primum, quod natura non patitur plurificari, sed requirit ipsum esse unum. § Deo gratias. Amen. § Laus tibi, Christe, quoniam liber explicit iste.
f. 48 ruled but blank

Table of contents of art. 1.

3. ff. 49r-65v § // [C]onclusiones Methaphisice Aristotelis, quas ipse in hoc libro probare ac determinare assertive intendit, prout potero breviter compilabo ... In primo libro Methaphisice philosophus manifestat dignitatem huius sciencie quoad duo ... [f. 65r:] entia vero non volunt. 2. infert eandem ibi: unus ergo principes [l. princeps]. Cinita [l. Finita] iam collectione conclusionum illarum Methaphisice, quas assignare curabam, que sunt in universo 380, nunc superest solutiones dubitationum, que in principio undecimi libri mote fuerunt, subiungere ... totius dominique princeps unicus universi. Et quoniam ex ipso et per ipsum et in ipso sunt omnia, ipsi honor et gloria in secula seculorum. Amen.